
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CASTANHEIRA 

P O D E R  E X E C U T I V O  
 

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro,  78345-000, (66) 3581-1166 Castanheira-MT 
CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com.br 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 003/2023. 

 

REVOGAR OS EFEITOS DA PORTARIA Nº 023/2021 QUE 

NOMEOU A SERVIDORA SRª NILMA FERREIRA DA SILVA 

MOREIRA PARA O CARGO DE DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL CASTANHEIRA LOTADA NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA, Estado de Mato Grosso, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Revogar os efeitos da Portaria nº023/2021que nomeou ao cargo de Diretora 

Escola Municipal Castanheira a Professora NILMA FERREIRA DA SILVA MOREIRA, 

portadora da Cédula de Identidade nº 1165684-0 SJ/MT e CPF: 650.627.281.34, 

conforme Termo de Posse nº 02/2021, para o exercício 2021/2022, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura a partir de 31 de dezembro de 2022. 

 

Castanheira – MT, 05 de janeiro de 2023. 

REGISTRE-SE; 

PUBLIQUE-SE; 

CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 


